Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2023 №387

О внесении изменений в Положение о порядке

взимания и распределения родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях города Юрги,

реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования,

утвержденное постановлением Администрации

города Юрги от 15.08.2014 №1377

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Закона Кемеровской области –

Кузбасса от 27.10.2022 №115 – ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан,

принимающих участие в специальной военной операции», в соответствии со статьей 10

Устава Юргинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, решением

Юргинского городского Совета народных депутатов от 27.02.2023 №553 «О внесении

изменения в решение Юргинского городского Совета народных депутатов от 24.12.2018 №34

«Об утверждении перечня категорий семей, которым предоставляется льгота по

родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях

(бюджетных, автономных) города Юрги, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования», Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке взимания и распределения родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Юрги,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,

утвержденное постановлением Администрации города Юрги от 15.08.2014 №1377

«Об утверждении Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Юрги

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Юрги от 08.05.2015

№722, от 06.07.2016 №859, от 04.10.2016 №1242, от 22.06.2017 №731, от 20.04.2018 №357,

от 11.02.2019 №125, от 26.02.2019 №197, от 22.03.2022 №249, от 20.01.2023 №41),

следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- Семьям граждан, принимавших участие в специальной военной операции и

указанных в п. 3.9 настоящего Положения, в случае гибели участника специальной военной

операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученного участником специальной венной операции в ходе специальной

военной операции, признания в установленном порядке безвестно отсутствующим или

объявления его умершим, установления факта его смерти.

Социальная поддержка в виде освобождения от родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных

муниципальных образовательных учреждениях Юргинского городского округа,

устанавливается с момента подачи документов, подтверждающих право на социальную

поддержку.»;

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Право на меры социальной поддержки, установленные п. 3.9. настоящего

Положения, сохраняются за членами семей в случае гибели участника специальной военной

операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученного участником специальной венной операции в ходе специальной

военной операции, признания в установленном порядке безвестно отсутствующим или

объявления его умершим, установления факта его смерти.

Расходы, связанные с освобождением от родительской платы за присмотр и уход,

осуществляются за счет средств бюджета Юргинского городского округа.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

Администрации города Юрги.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.10.2022.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

города Юрги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам Кузьменко Л.А.

Глава города Юрги                                                         А.В. Фомин